1

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução  Nº 14/2014, com a Lei Compl ementar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 13/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 11 de Agosto de 2014

PORTARIA 29/2014

SÚMULA : CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22
ª Regional de Saúde, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,
                                     E considerando o contido no processo administrativo nº05/2014, RESOLVE, e artigo 130 da
CLT, RESOLVE:

                                      CONCEDER
                                                                    FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDOR Fabiano
Ricardo da Silva, consistente de 04 (quatro) dias iniciando-se o período de gozo em 11/08/2014, relativas período
aquisitivo de 11/08/2013 á 14/08/2014.

                                    Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

       Ivaiporã, 08 de agosto de 2014.

          Fabio Hidek Miura
                                        Presidente do CIS

2

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução  Nº 14/2014, com a Lei Compl ementar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 13/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 11 de Agosto de 2014

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 42/2014

MODALIDADE:  INEXIGIBILIDADE N° 28/2014

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR S ERVIÇOS CONTÁBEIS NO CIS..

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADO : LUCAS POVENQUI DE OLIVEIRA

CPF: 068.527.229-02

VALOR: R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos reais).

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de suas atribuições
legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com fundamento no artigo
25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA  a situação de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO .

Ivaiporã, 07 de agosto de 2014.

____________________
FÁBIO HIDEK MIURA

Presidente do CIS

3

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução  Nº 14/2014, com a Lei Compl ementar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 13/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 11 de Agosto de 2014

GABINETE DO PRESIDENTE

                                                PORTARIA Nº27/2014

Súmula: Concede Licença Maternidade a Servidora do CIS e dá outras

providências.

                                                 O SENHOR FABIO HIDEK MIURA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de

Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido do processo

administrativo nº106/2014, RESOLVE:

                                                CONCEDER

                                                 A LICENÇA MATERNIDADE para a servidora Solange Martin s Spiti, ocupante

do cargo de BIOQUIMICA, do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de

Ivaiporã, consistente de 120(cento e vinte) dias, contados de 01/08/2014 Á 01/12/2014

           Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Ivaiporã, 01 de agosto de 2014

Fabio Hidek Miura

Presidente do CIS

4

Diário Oficial
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde .
                                          Em confor midade com a Resolução  Nº 14/2014, com a Lei Compl ementar nº 131/2009 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 13/2014                                                       Ivaiporã, Segunda, 11 de Agosto de 2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2014

MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 28/2014

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: LUCAS POVENQUI DE OLIVEIRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇOS CONTÁBEIS NO CIS.

VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.36.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2014.

DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2014.

Ivaiporã, 07 de agosto de 2014.

  _____________________                                   _____________________________
     FÁBIO HIDEK MIURA                                       LUCAS POVENQUI DE OLIVEIRA
     PRESIDENTE DO CIS                                              CONTRATADO

		2014-08-11T09:16:09-0300